audf) toeiterl^in ju behalten.

1222 mai 17.

Arch. Vat. Reg. Vat. 11. f. 234 a. nr. 363. ^reijutti 3955.

Honorius episcopus servus servorum dei dilecto filio . . ^) electo Brande-
burgensi salutem et apostolicam benedictionem. Licet tuis exigentibus

meritis ad regiinen Brandeburgensis ecclesie sis assumptus, tractus lamen
sincero affectu quem ad Magdeburgensem geris ecclesiam, supplicasti ut

prebendam, quam obtinuisti haetenus in eadem, tibi conservare de speciali

gratia dignaremur. Nos igitur attendentes quod ipsi ecclesie opportuna
potes obsequia exhibere ac ideo benigne tuis precibus annuentes prebendam
ipsam tibi auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio

communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre

confirmationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc
attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri

et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Alatri X^ I. kalendas
Junii pontificatus nostri anno sexto.

3.

^onoriu§ III. teilt bem S)omfapitel unb ber ©eiftüc^feit öon 53ranben=

bürg mit, ba§ er ben 'DJiagifter ©ernanb jum 33ifc^of üon 93ranbenburg

ernannt l^abe, unb forbert biefelben auf, i§m ©e^orfam ju leiften.

1222 ^mai 18.

Arch. Vat. Reg. Vat. 11. f. 234 a. nr. 365. ^Jrcffutti 3961.

Honorius episcopus servus servorum dei capitulo et clero Brande-
burgensibus salutem et apostolicam benedictionem. Dilecti filii magistri
Gerlandi (sic!^ nota probitatis et probate notitia nos induxit, ut ipsum
Brandeburgensi preficeremus ecclesie in pastorem. firmam spem fidueiamque
tenentes, quod ecclesia ipsa per eius industriam et temporalibus commodis
et spiritualibus proficiet incrementis. Ideoque universitati vestre per apostolica
scripta mandamus. quateuus ei sicut patri et pastori vestro reverentiam et
obedientiam exhibentes eius salubria monita et mandata recipiatis humiliter
et irrefragabiliter observetis. Alioquin sententiam quam rationabiliter tulerit
in rebelies precipimus usque ad satisfationem condignam firmiter observari.
Datum Alatri XV. kalendas Junii pontificatus nostri anno sexto.

4.

^onoriug III. fcfireibt an bie 3}aiaIIen , bie ^Rinifterialen unb bie

übrigen ©etreuen ber branbenburgifc^en ^irrfie einen 33rieT gleid)en

^nl^attö wie bcn an 5)omfabiteI unb ©eiftlic^feit (9h. 3).

1222 9Jtai 18.

_
S)a2 «Regtficr etttf)dlt o. a. O. (ügl. Tit. 3) ben S^]ak: In eodem modo

scriptum est universis vasallis, ministerialibus alüsque fidelibus Brande-
burgensis ecclesie.